
Nº 41, segunda-feira, 28 de fevereiro de 201182 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011022800082

RESOLUÇÃO - RE Nº 857, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria nº 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda am-
parado pela Resolução RDC nº 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Indeferir o pleito de Renovação da Autorização de
Funcionamento de Empresas em conformidade com o disposto no
anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

FILIAL
EMPRESA: REFRIGERAÇÃO ESPÍRITO SANTO LTDA
CNPJ: 27.060.334/0005-30
PROCESSO: 25748.082398/2007-66
ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO SANTOS FILHO, Nº 100
BAIRRO: ILHA DE SANTA MARIA
MUNICÍPIO: VITÓRIA
UF: ES
CEP: 29051-140
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteiras, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.

RESOLUÇÃO - RE Nº 858, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria nº. 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº. 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda
amparado pela Resolução RDC n° 346, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Renovação de Autorização de Funciona-
mento de Empresas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: CIA EMPÓRIO DE ARMAZÉNS GERAIS ALFAN-
DEGADOS LTDA
AUTORIZ/MS: KL5L-0Y7X-6LMW VALIDADE: 26/03/2012
C.N.P.J.: 13.592.092/0001-98
PROCESSO: 25742.342255/2006-98
ENDEREÇO: AVENIDA LUIZ TARQUINIO, Nº 470
BAIRRO: BOA VIAGEM
MUNICÍPIO: SALVADOR
UF: BA
CEP: 40.410-120
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestar serviço de armazenagem de produtos sob vi-
gilância sanitária: alimentos e matérias-primas que os integram;cos-
méticos, produtos de higiene, perfumes e matérias-primas que os
integram e produtos para saúde e produtos para diagnósticos em
recintos alfandegados.
N O TA :
- O ambiente de armazenagem deverá ser compatível com as exi-
gências indicadas pelo fabricante, com vistas a garantir a manutenção
da identidade e qualidade dos produtos armazenados.
- As matérias-primas e os produtos a granel, semi-elaborado e aca-
bado que necessitem de ambiente de congelamento ou refrigeração
para manter seus padrões de identidade ou qualidade, devem ser
armazenados em espaços físicos, em ambientes ou equipamentos
apropriados, instalados na área geográfica do recinto alfandegado.
- Fica vedada a prática de embalar, re-embalar e etiquetar os produtos
sob vigilância sanitária.

RESOLUÇÃO - RE Nº 859, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosoto de 2010, o inciso VIII
do art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria nº. 354 da ANVISA, de
11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,
e a Portaria nº. 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda
amparado pela Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Renovação de Autorização de Funciona-
mento de Empresas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: BAHIA AIRPORT SERVICES PRESTADORA DE
SERVIÇOS AUXILIARES DE TRANSPORTE AÉREOS LTDA
AUTORIZ/MS: UY01-287W-409W VALIDADE: 12/03/2012
C.N.P.J.: 01.158.425/0001-96
PROCESSO: 25742.021089/2007-70
ENDEREÇO: AVENIDA ACM, Nº4.362, ESTAÇÃO RODOVIÁ-
RIA
BAIRRO: PITUBA
MUNICÍPIO: SALVADOR
UF: BA
CEP: 41.100-140
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestar serviço de limpeza, desinfecção ou descon-
taminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por postos
de fronteira, embarcações, aeronaves, terminais aquaviários, portos
organizados, aeroportos, postos de fronteira e recintos alfandegados

RESOLUÇÃO - RE Nº 860, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública,publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria nº. 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº. 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda
amparado pela Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento de Em-
presas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: AV. MARTINS DESENTUPIDORA
AUTORIZ/MS: KW76-X3LH-X0Y7
C.N.P.J.:07.129.314 /0001-38
PROCESSO: 25742.054114 /2011-67
ENDEREÇO: AV. CENTRAL , Nº607,QD 10,LT 02
BAIRRO: JARDIM SAVÓIA
MUNICÍPIO: ILHÉUS
UF: BA
CEP: 45.658-260
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestar serviço de esgotamento, coleta e tratamento de
efluentes sanitários de veículos terrestres em trânsito por postos de
fronteira, aeronaves, embarcações e terminais aquaviários, portos or-
ganizados, aeroportos, postos de fronteiras.

RESOLUÇÃO - RE Nº 861, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria nº 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda am-
parado pela Resolução RDC nº 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Indeferir o pleito de Concessão da Autorização de
Funcionamento de Empresas em conformidade com o disposto no
anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: GRANIPORT TRANSPORTE DE ÁGUA E TERRA-
PLANAGEM LTDA ME
CNPJ: 08.993.134/0001-62
PROCESSO: 25748.467506/2010-29
ENDEREÇO: RUA CURITIBA, Nº 465
BAIRRO: ALTEROSAS
MUNICÍPIO: SERRA
UF: ES
CEP: 29.167-031
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de abastecimento de água potável
para consumo humano a bordo de aeronaves, embarcações e veículos
terrestres que operam transporte coletivo internacional de passagei-
ros.

RESOLUÇÃO - RE Nº 862, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda am-
parado pela Resolução nº 345, de 16 de dezembro de 2002, re-
solve:

Art. 1º Cancelar Autorização de Funcionamento de Empresas
em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: AGÊNCIA MARÍTIMA CARAJÁS LTDA.
AUTORIZ/MS: U185-360M-H2WH
C.N.P.J.: 06.055.642/0001-74
PROCESSO: 25745.489445/2006-48
ENDEREÇO: RUA JÚPITER, QUADRA 30, Nº 16 - ED.CRISTAL
CENTER - S/803
BAIRRO: RENASCENÇA 2
MUNICÍPIO: SÃO LUÍS
UF: MA
CEP: 65.075-770
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de administração ou representação
de negócios, em nome do representante legal ou responsável direto
por embarcação, tomando as providências necessárias ao seu des-
pacho em portos organizados e terminais aquaviários instalados no
território nacional.

RESOLUÇÃO - RE Nº 863, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15 e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o art. 12 e o art. 26 e seguintes da Lei nº 6.360,
de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei
nº 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder os registros, as revalidações e as inclusões
de tonalidades dos produtos de higiene pessoal, cosméticos e per-
fumes, grau de risco 2, na conformidade da relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
COR E/OU TONALIDADE NUMERO DE PROCESSO NUMERO
DE REGISTRO
LOCAL DE FABRICAÇÃO VENCIMENTO
DESTINAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
EMBALAGEM PRIMÁRIA
EMBALAGEM SECUNDÁRIA
FORMA FÍSICA
ASSUNTO DA PETIÇÃO
RESTRIÇÃO DE USO
C O N S E RVA Ç Ã O
_________________________________________________________
ART-BEL COSMÉTICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
2.03051-2
AMEND FILTRO SOLAR PARA CABELOS LEAVE ON
25351.022239/0009- 2.3051.0007.001-1
DIADEMA/SP 10/2015
COMERCIAL 24 Meses
2020999 OUTROS PRODUTOS NÃO PREVISTOS - GRAU II
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
BONYPLUS INDUSTRIA E COMERCIO, IMPORTACAO E EX-
PORTACAO DE COSMETICOS LTDA2.01757-1
EMULSAO REVELADORA BEAUTY COLOR FASHION 30 VO-
LUMES
25351.015013/0189- 2.1757.0097.001-1
PINHAIS/PR 07/2016
COMERCIAL 36 Meses



Nº 41, segunda-feira, 28 de fevereiro de 2011 83ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011022800083

2020132 ÁGUA OXIGENADA (10 A 40 VOLUMES) (INCLUÍDAS
AS CREMOSAS, EXCETO OS PR
ODUTOS DE USO MEDICINAL)
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LOÇAO EMULSIONADA
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
BOTICA COMERCIAL FARMACEUTICA S.A. 2.00544-7
INTENSE PÓ COMPACTO
COR 6 25351.285603/2009-51 2.0544.1138.011-7
SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR 09/2014
COMERCIAL 30 Meses
2021015 PÓ FACIAL COMPACTO COM FINALIDADE FOTO-
PROTETORA DA PELE
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
PO COMPACTO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
INTENSE PÓ COMPACTO
COR 6 25351.285603/2009-51 2.0544.1138.012-5
SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR 09/2014
COMERCIAL 30 Meses
2021015 PÓ FACIAL COMPACTO COM FINALIDADE FOTO-
PROTETORA DA PELE
REFIL
CARTUCHO DE CARTOLINA
PO COMPACTO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
INTENSE PÓ COMPACTO
COR 7 25351.285603/2009-51 2.0544.1138.013-3
SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR 09/2014
COMERCIAL 30 Meses
2021015 PÓ FACIAL COMPACTO COM FINALIDADE FOTO-
PROTETORA DA PELE
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
PO COMPACTO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
INTENSE PÓ COMPACTO
COR 7 25351.285603/2009-51 2.0544.1138.014-1
SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR 09/2014
COMERCIAL 30 Meses
2021015 PÓ FACIAL COMPACTO COM FINALIDADE FOTO-
PROTETORA DA PELE
REFIL
CARTUCHO DE CARTOLINA
PO COMPACTO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLOR WAY INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 2.03656-3
STRAIGHT & LIFE RELAXANTE / ALISANTE COM COMPLE-
XO LANOLINA PARA USO COM ATIVADOR DE GUANIDINA
25351.422034/2005-15 2.3656.0044.001-4
BARUERI/SP 12/2015
PROFISSIONAL 36 Meses
2020150 ALISANTE PARA CABELOS (CREME OU GEL)
POTE DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
J.F. INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA. 2.02633-7
CREME PARA PENTEAR INFANTIL KIDS GOTA DOURADA
25351.484301/2005-48 2.2633.0151.001-8
BRODOWSKI/SP 01/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020360 CONDICIONADOR CAPILAR INFANTIL
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
JL - FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA
2.03798-4
CREME RELAXANTE UMIDFICA

25351.079972/2006-71 2.3798.0004.001-1
LAURO DE FREITAS/BA 05/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020150 ALISANTE PARA CABELOS (CREME OU GEL)
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
NEVER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 2.01248-1
NEVASCA SENSITIVE FRESH CREME DENTAL COM FLÚOR
25351.446496/2005-28 2.1248.0127.001-9
RIO DE JANEIRO/RJ 01/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010020 DENTIFRÍCIO EXCETO OS COM FLÚOR, OS COM
AÇÃO ANTIPLACA, ANTICÁRIE, AN
TITÁRTARO, COM INDICAÇÃO PARA DENTES SENSÍVEIS E
OS CLAREADORES QUÍMICOS (LÍQ
UIDO, GEL, CREME, SÓLIDO)
BISNAGA DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
GEL
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
PROCOSA PRODUTOS DE BELEZA LTDA 2.00070-9
BOCAGE DEODORANT SPRAY SEC DOUCEUR LANCOME
25351.012093/0110- 2.0070.1895.001-7
FRANÇA 06/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020036 DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE / ANTIPERS-
PIRANTE AXILAR (PERFUMADOS OU
NÃO, SOB A FORMA DE LÍQUIDO, GEL, CREME, SÓLIDO OU
AEROSSOL)
TUBO DE ALUMINIO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
AEROSSOL
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
IMÉDIA
7.3 25351.601453/2007-83 2.0070.3067.051-7
RIO DE JANEIRO/RJ 12/2012
COMERCIAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
IMÉDIA
9.1 25351.601453/2007-83 2.0070.3067.052-5
RIO DE JANEIRO/RJ 12/2012
COMERCIAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
IMÉDIA
6.3 25351.601453/2007-83 2.0070.3067.053-3
RIO DE JANEIRO/RJ 12/2012
COMERCIAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
IMÉDIA
2 25351.601453/2007-83 2.0070.3067.054-1
RIO DE JANEIRO/RJ 12/2012
COMERCIAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME

231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
PROMAG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 2.03355-3
LENÇOS UMEDECIDOS LIB HYGIENIC WIPES
25351.468911/2005-02 2.3355.0005.001-8
SÃO PAULO/SP 04/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2010190 LENÇO UMEDECIDO EXCETO OS COM AÇÃO ANTI-
SÉPTICA E/OU OUTROS BENEFÍCIO
S ESPECÍFICOS QUE JUSTIFIQUEM A COMPROVAÇÃO PRÉ-
VIA
SACO PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LENCO TECIDO NAO TECIDO
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
SERGIO PARIS 2.00612-1
BLOQUEADOR SOLAR KIDS FPS 40 SERGIO PARIS
25351.098507/2006-30 2.0612.0097.001-4
ESTEIO/RS 07/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020410 PROTETOR SOLAR INFANTIL
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LOÇAO EMULSIONADA
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
ARTE NATIVA PRODUTOS NATURAIS LTDA 2.04396-1
SABONETE EM BARRA ASSEPXIA ADSTRINGENTE HERBÁ-
RIO
25351.712007/2010-69 2.4396.0027.001-9
SÃO JOSÉ DA LAPA/MG 02/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021018 SABONETE ABRASIVO / ESFOLIANTE QUÍMICO (LÍ-
QUIDO, GEL, CREME OU SÓLIDO
)
FILME DE POLIETILENO
CARTUCHO DE CARTOLINA
BARRA
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
BRACOL HOLDING LTDA 2.04268-0
DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLL ON FRANCIS
HYDRATTA PROTEÇÃO AVELUDADA
25351.012709/2011-78 2.4268.0088.001-3
CESÁRIO LANGE/SP 02/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020036 DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE / ANTIPERS-
PIRANTE AXILAR (PERFUMADOS OU
NÃO, SOB A FORMA DE LÍQUIDO, GEL, CREME, SÓLIDO OU
AEROSSOL)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLL ON FRANCIS
HYDRATTA PROTEÇÃO NATURAL SEM PERFUME
25351.012763/2011-14 2.4268.0089.001-9
CESÁRIO LANGE/SP 02/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020036 DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE / ANTIPERS-
PIRANTE AXILAR (PERFUMADOS OU
NÃO, SOB A FORMA DE LÍQUIDO, GEL, CREME, SÓLIDO OU
AEROSSOL)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
COLGATE PALMOLIVE INDUSTRIAL LTDA 2.04970-3
PALMOLIVE ANTICASPA CLÁSSICO SHAMPOO
25351.021497/2011-45 2.4970.0264.001-4
SÃO PAULO/SP 02/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020014 XAMPU ANTICASPA / ANTIQUEDA E/OU OUTROS
BENEFÍCIOS ESPECÍFICOS QUE JU
STIFIQUEM A COMPROVAÇÃO PRÉVIA (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME, PÓ OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO



Nº 41, segunda-feira, 28 de fevereiro de 201184 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011022800084

287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LOCAL FRESCO
COLUMBUS BRASIL INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA
2.03352-2
GEL TOPIC ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS PRATIC PLUS
25351.022804/2011-37 2.3352.0004.001-7
OSASCO/SP 02/2016
COMERCIAL 12 Meses
2020999 OUTROS PRODUTOS NÃO PREVISTOS - GRAU II
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
GEL
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
GEL TOPIC ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS PRATIC PLUS
25351.022804/2011-37 2.3352.0004.002-5
OSASCO/SP 02/2016
INSTITUCIONAL 12 Meses
2020999 OUTROS PRODUTOS NÃO PREVISTOS - GRAU II
BOLSA PLASTICA
CARTUCHO DE CARTOLINA
GEL
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
INSTITUCIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
GEL TOPIC ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS PRATIC PLUS
25351.022804/2011-37 2.3352.0004.003-3
OSASCO/SP 02/2016
INSTITUCIONAL 12 Meses
2020999 OUTROS PRODUTOS NÃO PREVISTOS - GRAU II
GALAO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
GEL
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
INSTITUCIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
GEL TOPIC ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS PRATIC PLUS
25351.022804/2011-37 2.3352.0004.004-1
OSASCO/SP 02/2016
INSTITUCIONAL 12 Meses
2020999 OUTROS PRODUTOS NÃO PREVISTOS - GRAU II
BOMBONA PLASTICA
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
GEL
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
INSTITUCIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
GIUDIT COSMÉTICOS LTDA ME 2.03671-4
SABONETE LÍQUIDO ÍNTIMO FEMININO NATURALLY
25351.665204/2010-70 2.3671.0010.001-6
MAIRIPORÃ/SP 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2021019 SABONETE DE USO ÍNTIMO
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
JOHNSON & JOHNSON INDUSTRIAL LTDA. 2.00092-5
SUNDOWN GOLD MODERADOR FPS 8
25351.023958/2011-44 2.0092.1044.001-1
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP 02/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020102 MODERADOR SOLAR
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
EMULSAO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
SUNDOWN GOLD MODERADOR SOLAR SPRAY CONTÍNUO
FPS 6
25351.024005/2011-94 2.0092.1045.001-5
ARUJÁ/SP 02/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020102 MODERADOR SOLAR
TUBO DE ALUMINIO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
prizer cosmetics industria comercio e distribuidora ltda 2.05044-1
COLORLESS ÁGUA OXIGENADA 40 VOLUMES
25351.482590/2010-76 2.5044.0008.001-5
RIO VERDE/GO 02/2016
PROFISSIONAL 24 Meses
2020132 ÁGUA OXIGENADA (10 A 40 VOLUMES) (INCLUÍDAS
AS CREMOSAS, EXCETO OS PR

ODUTOS DE USO MEDICINAL)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
EMULSAO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
UNILEVER BRASIL INDUSTRIAL LTDA 2.05610-6
CLEAR WOMEN SUAVIDADE E BRILHO
25351.012696/2011-42 2.5610.0016.001-0
VINHEDO/SP 02/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021066 CONDICIONADOR COM AÇÃO ANTIQUEDA, ANTI-
CASPA E/OU OUTROS BENEFÍCIOS ES
PECÍFICOS QUE JUSTIFIQUEM COMPROVAÇÃO PRÉVIA
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
DOVE SABONETE LIQUIDO PELE SENSIVEL
25351.019144/2011-53 2.5610.0017.001-6
SÃO PAULO/SP 02/2016
COMERCIAL 24 Meses
2010001 SABONETE FACIAL E/OU CORPORAL EXCETO OS
COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA OU ESFO
LIANTE QUÍMICO (LÍQUIDO, GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
CONCEPCION CORTEZ CHACON TONIN - ME 2.02142-0
CREME PARA MASSAGEM RELAXANTE PÉS E PERNAS HY-
D R A C TA
25351.006259/2011-23 2.2142.0392.001-9
FRANCA/SP 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010220 CREME PARA AS PERNAS COM FINALIDADE EX-
CLUSIVA DE HIDRATAÇÃO E/OU REFR
ESCÂNCIA (PERFUMADOS OU NÃO, INCLUINDO OS GÉIS)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
GEL CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
DI FIORENA INDÚSTRIA COSMÉTICA LTDA EPP 2.03859-5
DOUCE & DOUCE RELAXER SYSTEM NEUTRALIZANTE PA-
RA BASE RELAXANTE THYOGLYCOLATE
25351.508873/2010-06 2.3859.0225.001-8
FRANCA/SP 02/2016
PROFISSIONAL 24 Meses
2010161 NEUTRALIZANTE CAPILAR PARA ALISANTE (LÍQUI-
DO, CREME OU GEL)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
INDUBRASCOM INDÚSTRIA BRASILEIRA DE COSMÉTICOS
LTDA 2.01154-6
DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE NIELY GOLD FOR
MEN ADVENTURE AEROSOL
25351.013967/2011-47 2.1154.0350.001-5
NOVA IGUAÇU/RJ 02/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020036 DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE / ANTIPERS-
PIRANTE AXILAR (PERFUMADOS OU
NÃO, SOB A FORMA DE LÍQUIDO, GEL, CREME, SÓLIDO OU
AEROSSOL)
TUBO DE ALUMINIO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
AEROSSOL
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
JOHNSON & JOHNSON INDUSTRIAL LTDA. 2.00092-5
SUNDOWN GOLD ÓLEO BRONZEADOR FPS 2
25351.024035/2011-40 2.0092.1046.001-0
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP 02/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020100 BRONZEADOR (LÍQUIDO, GEL, CREME OU SÓLI-
DO)

FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
OLEO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
MANTECORP INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA
2.00126-3
NEWCARE NUTRA-OXI OLHOS
25351.661826/2010-10 2.0126.0311.001-5
RIO DE JANEIRO/RJ 02/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020084 CREME PARA A ÁREA DOS OLHOS EXCETO OS DE
MAQUIAGEM E/OU AÇÃO HIDRATAN
TE E/OU DEMAQUILANTE
FRASCO DE PLASTICO COM VALVULA DOSADORA
CARTUCHO DE CARTOLINA
EMULSAO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
MELFE COSMÉTICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
2.03763-2
TONIC RAYS PAYOT
25351.005459/2011-45 2.3763.0034.001-1
SÃO PAULO/SP 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010258 LOÇÃO TÔNICA FACIAL EXCETO PARA PELE AC-
NÉICA (ALCOÓLICAS OU NÃO, EMUL
SIONADAS OU NÃO, INCLUINDO OS "LEITES")
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SALUTARIS INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA 2.05264-1
OS BAGANINHAS SABONETE LÍQUIDO INFANTIL DIM DIM /
S A L U TA R I S
25351.006936/2011-74 2.5264.0011.001-2
MOSSORÓ/RN 02/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020380 SABONETES INFANTIS
FRASCO PLASTICO PEAD
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
OS BAGANINHAS CREME DE PENTEAR PUXA PUXA/ SA-
L U TA R I S
25351.007010/2011-96 2.5264.0012.001-8
MOSSORÓ/RN 02/2016
COMERCIAL 24 Meses
2010179 CREME OU GEL PARA ASSENTAR OS CABELOS
FRASCO PLASTICO PEAD
CARTUCHO DE PAPELAO
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
VALMARI-LABORATORIOS DERMOCOSMETICOS LTDA
2.00837-1
VALMARI ACNE CONTROL SABONETE PELE OLEOSA COM
ACNE
25351.022787/2011-54 2.0837.0494.001-2
DIADEMA/SP 02/2016
COMERCIAL 24 Meses
2010001 SABONETE FACIAL E/OU CORPORAL EXCETO OS
COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA OU ESFO
LIANTE QUÍMICO (LÍQUIDO, GEL, CREME OU SÓLIDO)
FILME PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
BARRA
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
ADCOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 2.02028-8



Nº 41, segunda-feira, 28 de fevereiro de 2011 85ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011022800085

ADCOS FILTRO SOLAR TONALIZANTE FPS 30 UVB IVORY
25351.703569/2010-88 2.2028.0268.001-1
SERRA/ES 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020091 PROTETOR SOLAR
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
PO COMPACTO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
ADCOS FILTRO SOLAR TONALIZANTE FPS 30 UVB BRON-
ZE
25351.703603/2010-17 2.2028.0269.001-7
SERRA/ES 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020091 PROTETOR SOLAR
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
PO COMPACTO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
BEIERSDORF INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 2.02721-0
PROTETOR SOLAR PROTECT & BRONZE LOÇÃO FPS 15 NI-
VEA SUN
25351.769566/2010-44 2.2721.0469.001-2
ITATIBA/SP 02/2016
COMERCIAL 30 Meses
2020091 PROTETOR SOLAR
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
EMULSAO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
PROTETOR SOLAR PROTECT & BRONZE LOÇÃO FPS 30 NI-
VEA SUN
25351.769883/2010-24 2.2721.0470.001-8
ITATIBA/SP 02/2016
COMERCIAL 30 Meses
2020091 PROTETOR SOLAR
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
EMULSAO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
BEL KOGETH IND. E COM. DE COSMÉTICOS LTDA 2.00911-
4
DIVUS RELAX- CREME RELAXANTE
25351.578563/2010-94 2.0911.0119.001-2
Expediente: 763027101 02/2016
PROFISSIONAL 2 Ano(s)
2020150 ALISANTE PARA CABELOS (CREME OU GEL)
POTE DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
BIOCLEAN COMERCIAL LTDA 2.04504-4
CREME DEPILATÓRIO CORPORAL DEPIL BELLA - PELES DE-
LICADAS
25351.724256/2010-13 2.4504.0015.001-0
SÃO PAULO/SP 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020291 DEPILATÓRIO/EPILATÓRIO QUÍMICO (CERA, CRE-
ME, LÍQUIDO)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
GEL CORPORAL DEPIL BELLA TEEN - CEREJA
25351.724257/2010-61 2.4504.0014.001-5
SÃO PAULO/SP 02/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020999 OUTROS PRODUTOS NÃO PREVISTOS - GRAU II
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
GEL
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).

BOTICA COMERCIAL FARMACEUTICA S.A. 2.00544-7
MAKE B. MINERAL DELINEADOR EM PÓ
GRAFITE 25351.018009/2011-16 2.0544.1214.001-2
SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR 02/2016
COMERCIAL 30 Meses
2010084 DELINEADOR PARA LÁBIOS, OLHOS E SOBRANCE-
LHAS SEM FINALIDADE FOTOPROTE
TORA DA PELE
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
PO SECO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
CAROLINA FERRAZOLI MELLA - ME 2.03262-1
COLORE & VETORE PÓ DESCOLORANTE AZUL
25351.697248/2010-28 2.3262.0013.001-7
OURINHOS/SP 02/2016
PROFISSIONAL 24 Meses
2020130 DESCOLORANTE PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)
POTE DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
PO SECO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
COR BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 2.03564-5
HIDRACOR BELEZA NATURAL - BY ZICA
PRETO SEDUÇÃO 25351.005016/2011-52 2.3564.0010.001-6
RIO DE JANEIRO/RJ 02/2016
PROFISSIONAL 24 Meses
2020120 TINTURA CAPILAR TEMPORÁRIA (LÍQUIDO, GEL,
CREME, OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
HIDRACOR BELEZA NATURAL - BY ZICA
COBRE ROMANCE 25351.005016/2011-52 2.3564.0010.002-4
RIO DE JANEIRO/RJ 02/2016
PROFISSIONAL 24 Meses
2020120 TINTURA CAPILAR TEMPORÁRIA (LÍQUIDO, GEL,
CREME, OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
HIDRACOR BELEZA NATURAL - BY ZICA
VINHO TENTAÇÃO 25351.005016/2011-52 2.3564.0010.003-2
RIO DE JANEIRO/RJ 02/2016
PROFISSIONAL 24 Meses
2020120 TINTURA CAPILAR TEMPORÁRIA (LÍQUIDO, GEL,
CREME, OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
HIDRACOR BELEZA NATURAL - BY ZICA
VERMELHO PAIXÃO 25351.005016/2011-52 2.3564.0010.004-0
RIO DE JANEIRO/RJ 02/2016
PROFISSIONAL 24 Meses
2020120 TINTURA CAPILAR TEMPORÁRIA (LÍQUIDO, GEL,
CREME, OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
HIDRACOR BELEZA NATURAL - BY ZICA
CHOCOLATE QUENTE 25351.005016/2011-52 2.3564.0010.005-9
RIO DE JANEIRO/RJ 02/2016
PROFISSIONAL 24 Meses
2020120 TINTURA CAPILAR TEMPORÁRIA (LÍQUIDO, GEL,
CREME, OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM

HIDRACOR BELEZA NATURAL - BY ZICA
CASTANHO SENSAÇÃO 25351.005016/2011-52 2.3564.0010.006-
7
RIO DE JANEIRO/RJ 02/2016
PROFISSIONAL 24 Meses
2020120 TINTURA CAPILAR TEMPORÁRIA (LÍQUIDO, GEL,
CREME, OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
DELLY KOSMETIC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 2.02560-
4
UOMO PRO-AGE COLOR ACTIVATOR
25351.014355/2011-17 2.2560.0225.001-1
ITÁLIA 02/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020131 CLAREADOR PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
DUOTRATO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LT-
DA 2.03020-5
SABONETE ÍNTIMO HIGITRATO - DUOTRATO
25351.723766/2010-06 2.3020.0031.001-4
GOIÂNIA/GO 02/2016
COMERCIAL 2 Ano(s)
2021019 SABONETE DE USO ÍNTIMO
FRASCO DE PLASTICO COM VALVULA DOSADORA
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
FORMED - REPRESENTACAO E COMERCIO DE EQUIPAMEN-
TOS MEDICOS, ESTETICOS E COSMETICOS LTDA. 2.04988-7
KLAPP STRI-PEXAN FACE TREATMENT - HYDRA GEL
25351.005772/2011-19 2.4988.0032.001-5
ALEMANHA 02/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020221 CREME OU LOÇÃO PARA O ROSTO COM FOTOPRO-
TETOR DA PELE E/ou COM OUTRAS
FINALIDADES ALÉM DA HIDRATAÇÃO (PERFUMADOS OU
NÃO, INCLUINDO OS GÉIS)
BISNAGA POLIETILENO
CARTUCHO DE CARTOLINA
GEL
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM

JOHNSON & JOHNSON INDUSTRIAL LTDA. 2.00092-5
KORRES OLIVE AND RYE ANTIAGEING & FIRMING DAY
CREAM
25351.002495/2011-11 2.0092.1047.001-6
GRÉCIA 02/2016
COMERCIAL 2 Ano(s)
2020222 CREME PARA RUGAS (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
POTE VIDRO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NASHA INTERNATIONAL COSMETICOS LTDA 2.00985-0
ELKE BASE LÍQUIDA HIDRATANTE FPS 20
N° 0 - CLARA 25351.006544/2011-06 2.0985.0392.001-2
TABOÃO DA SERRA/SP 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2021028 BASE LÍQUIDA FACIAL OU CORPORAL COM FINA-
LIDADE FOTOPROTETORA
FRASCO DE VIDRO
BLISTER DE PAPEL / PLASTICO
LOÇAO EMULSIONADA
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
ELKE BASE LÍQUIDA HIDRATANTE FPS 20
N° 0 - CLARA 25351.006544/2011-06 2.0985.0392.002-0
TABOÃO DA SERRA/SP 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2021028 BASE LÍQUIDA FACIAL OU CORPORAL COM FINA-
LIDADE FOTOPROTETORA
FRASCO DE VIDRO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LOÇAO EMULSIONADA
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
ELKE BASE LÍQUIDA HIDRATANTE FPS 20



Nº 41, segunda-feira, 28 de fevereiro de 201186 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011022800086

N°1 - NATURAL 25351.006544/2011-06 2.0985.0392.003-9
TABOÃO DA SERRA/SP 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2021028 BASE LÍQUIDA FACIAL OU CORPORAL COM FINA-
LIDADE FOTOPROTETORA
FRASCO DE VIDRO
BLISTER DE PAPEL / PLASTICO
LOÇAO EMULSIONADA
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
ELKE BASE LÍQUIDA HIDRATANTE FPS 20
N°1 - NATURAL 25351.006544/2011-06 2.0985.0392.004-7
TABOÃO DA SERRA/SP 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2021028 BASE LÍQUIDA FACIAL OU CORPORAL COM FINA-
LIDADE FOTOPROTETORA
FRASCO DE VIDRO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LOÇAO EMULSIONADA
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
ELKE BASE LÍQUIDA HIDRATANTE FPS 20
N°2 - BEIGE 25351.006544/2011-06 2.0985.0392.005-5
TABOÃO DA SERRA/SP 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2021028 BASE LÍQUIDA FACIAL OU CORPORAL COM FINA-
LIDADE FOTOPROTETORA
FRASCO DE VIDRO
BLISTER DE PAPEL / PLASTICO
LOÇAO EMULSIONADA
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
ELKE BASE LÍQUIDA HIDRATANTE FPS 20
N°2 - BEIGE 25351.006544/2011-06 2.0985.0392.006-3
TABOÃO DA SERRA/SP 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2021028 BASE LÍQUIDA FACIAL OU CORPORAL COM FINA-
LIDADE FOTOPROTETORA
FRASCO DE VIDRO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LOÇAO EMULSIONADA
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
ELKE BASE LÍQUIDA HIDRATANTE FPS 20
N°3 - BEIGE MÉDIO 25351.006544/2011-06 2.0985.0392.007-1
TABOÃO DA SERRA/SP 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2021028 BASE LÍQUIDA FACIAL OU CORPORAL COM FINA-
LIDADE FOTOPROTETORA
FRASCO DE VIDRO
BLISTER DE PAPEL / PLASTICO
LOÇAO EMULSIONADA
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
ELKE BASE LÍQUIDA HIDRATANTE FPS 20
N°3 - BEIGE MÉDIO 25351.006544/2011-06 2.0985.0392.008-1
TABOÃO DA SERRA/SP 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2021028 BASE LÍQUIDA FACIAL OU CORPORAL COM FINA-
LIDADE FOTOPROTETORA
FRASCO DE VIDRO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LOÇAO EMULSIONADA
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
ELKE BASE LÍQUIDA HIDRATANTE FPS 20
N° 4 - BRONZE 25351.006544/2011-06 2.0985.0392.009-8
TABOÃO DA SERRA/SP 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2021028 BASE LÍQUIDA FACIAL OU CORPORAL COM FINA-
LIDADE FOTOPROTETORA
FRASCO DE VIDRO
BLISTER DE PAPEL / PLASTICO
LOÇAO EMULSIONADA
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
ELKE BASE LÍQUIDA HIDRATANTE FPS 20
N° 4 - BRONZE 25351.006544/2011-06 2.0985.0392.010-1
TABOÃO DA SERRA/SP 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2021028 BASE LÍQUIDA FACIAL OU CORPORAL COM FINA-
LIDADE FOTOPROTETORA
FRASCO DE VIDRO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LOÇAO EMULSIONADA
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
ELKE BASE LÍQUIDA HIDRATANTE FPS 20
N°5 - TRANSLUCIDA 25351.006544/2011-06 2.0985.0392.011-1
TABOÃO DA SERRA/SP 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2021028 BASE LÍQUIDA FACIAL OU CORPORAL COM FINA-
LIDADE FOTOPROTETORA

FRASCO DE VIDRO
BLISTER DE PAPEL / PLASTICO
LOÇAO EMULSIONADA
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
ELKE BASE LÍQUIDA HIDRATANTE FPS 20
N°5 - TRANSLUCIDA 25351.006544/2011-06 2.0985.0392.012-8
TABOÃO DA SERRA/SP 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2021028 BASE LÍQUIDA FACIAL OU CORPORAL COM FINA-
LIDADE FOTOPROTETORA
FRASCO DE VIDRO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LOÇAO EMULSIONADA
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
NATU LIFE IND. E COM. DE COSMÉTICOS E MANIPULAÇÃO
LTDA 2.03386-1
PROTECCION DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLL
ON NATU LIFE
25351.021038/2011-25 2.3386.0081.001-9
GOIÂNIA/GO 02/2016
COMERCIAL 2 Ano(s)
2020036 DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE / ANTIPERS-
PIRANTE AXILAR (PERFUMADOS OU
NÃO, SOB A FORMA DE LÍQUIDO, GEL, CREME, SÓLIDO OU
AEROSSOL)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LOÇAO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
PROCTER & GAMBLE DO BRASIL S/A 2.01715-4
ESCUDO SABONETE BRANCO NEUTRO
25351.624537/2010-79 2.1715.0360.001-2
MÉXICO 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020003 SABONETE FACIAL E/OU CORPORAL ANTI-SÉPTICO
(LÍQUIDO,GEL, CREME OU SÓL
IDO)
ENVELOPE DE PAPEL
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
BARRA
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RMS IMPORT IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA 2.05454-8
VOILA'NEW OXIDIZING CREAM 40 VOL
25351.704846/2010-98 2.5454.0002.001-1
ITÁLIA 02/2016
PROFISSIONAL 3 Dias
2020132 ÁGUA OXIGENADA (10 A 40 VOLUMES) (INCLUÍDAS
AS CREMOSAS, EXCETO OS PR
ODUTOS DE USO MEDICINAL)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
EMULSAO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
VR MEDICAL IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS MÉDICOS LTDA 2.03566-2
CETOPIC CREMA
25351.619151/2010-16 2.3566.0067.001-0
COLÔMBIA 02/2016
COMERCIAL 24 Meses
2010221 CREME PARA O ROSTO SEM AÇÃO FOTOPROTE-
TORA DA PELE E COM FINALIDADE EX
CLUSIVA DE HIDRATAÇÃO (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
FRASCO DE PLASTICO COM VALVULA DOSADORA
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
CETOPIC CREMA
25351.619151/2010-16 2.3566.0067.002-9
COLÔMBIA 02/2016
COMERCIAL 24 Meses
2010221 CREME PARA O ROSTO SEM AÇÃO FOTOPROTE-
TORA DA PELE E COM FINALIDADE EX
CLUSIVA DE HIDRATAÇÃO (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
SACHE
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME

2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
BOTICA COMERCIAL FARMACEUTICA S.A. 2.00544-7
ACTIVE DERMATO SISTEMA REDUTOR DE CELULITE
25351.014318/2011-27 2.0544.1215.001-8
SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR 02/2016
COMERCIAL 30 Meses
2020225 CREME PARA CELULITE / ESTRIAS (PERFUMADOS
OU NÃO, INCLUINDO OS GÉIS)
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
GEL
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
DAHUER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA
2.01563-9
ONE DAY ACELERADOR DE BRONZEADO SPRAY
25351.779107/2010-14 2.1563.0089.001-2
BALNEÁRIO CAMBORIÚ/SC 02/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020101 ATIVADOR/ACELERADOR DE BRONZEADO (LÍQUI-
DO, GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO PLÁSTICO COM VÁLVULA SPRAY
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LOÇAO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LOCAL FRESCO
DELLY KOSMETIC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 2.02560-
4
UOMO ENERGETIC TONIC
25351.014376/2011-80 2.2560.0226.001-7
ITÁLIA 02/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020280 TÔNICO CAPILAR (ALCOÓLICO OU NÃO)
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
IPOAL INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA ÓTICA E AEROSOL
LTDA. 2.00528-2
LOÇÃO ADSTRINGENTE HAMAMELIS GOULART
25351.013485/2011-80 2.0528.0023.001-2
RIO DE JANEIRO/RJ 02/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020255 LOÇÃO PARA O ROSTO COM AÇÃO FOTOPROTE-
TORA DA PELE OU COM OUTRAS FINAL
IDADES ALÉM DA HIDRATAÇÃO E/OU REFRESCÂNCIA (AL-
COÓLICAS OU NÃO, EMULSIONADAS
OU NÃO, INCLUINDO OS "LEITES")
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LOÇAO HIDROALCOOLICA
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
JOHNSON & JOHNSON INDUSTRIAL LTDA. 2.00092-5
SUNDOWN GOLD ÓLEO BRONZEADOR FPS 4
25351.023970/2011-65 2.0092.1048.001-1
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP 02/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020100 BRONZEADOR (LÍQUIDO, GEL, CREME OU SÓLI-
DO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
OLEO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
SUNDOWN GOLD LOÇÃO BRONZEADORA FPS 4
25351.024025/2011-28 2.0092.1049.001-7
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP 02/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020100 BRONZEADOR (LÍQUIDO, GEL, CREME OU SÓLI-
DO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
EMULSAO



Nº 41, segunda-feira, 28 de fevereiro de 2011 87ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011022800087

287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
LIPSON COSMETICOS LTDA 2.01239-0
JEQUITI FASES DERMOCOSMÉTICO REPARADOR AVANÇA-
DO E REDUTOR DE RUGAS PARA ÁREA DOS OLHOS
25351.003056/2011-25 2.1239.2647.001-5
DIADEMA/SP 02/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020086 LOÇÃO PARA ÁREA DOS OLHOS EXCETO AS DE
MAQUIAGEM E/OU AÇÃO HIDRATANTE
E/OU DEMAQUILANTE
BISNAGA DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
EMULSAO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
FINE CETO SHAMPOO ANTI-CASPA DERMA FINE
25351.006546/2011-58 2.1239.2648.001-0
DIADEMA/SP 02/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020014 XAMPU ANTICASPA / ANTIQUEDA E/OU OUTROS
BENEFÍCIOS ESPECÍFICOS QUE JU
STIFIQUEM A COMPROVAÇÃO PRÉVIA (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME, PÓ OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LOCAL FRESCO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
FINE CETO SHAMPOO ANTI-CASPA DERMA FINE
25351.006546/2011-58 2.1239.2648.002-9
DIADEMA/SP 02/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020014 XAMPU ANTICASPA / ANTIQUEDA E/OU OUTROS
BENEFÍCIOS ESPECÍFICOS QUE JU
STIFIQUEM A COMPROVAÇÃO PRÉVIA (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME, PÓ OU SÓLIDO)
BISNAGA DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LOCAL FRESCO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
FINE CETO SHAMPOO ANTI-CASPA DERMA FINE
25351.006546/2011-58 2.1239.2648.003-7
DIADEMA/SP 02/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020014 XAMPU ANTICASPA / ANTIQUEDA E/OU OUTROS
BENEFÍCIOS ESPECÍFICOS QUE JU
STIFIQUEM A COMPROVAÇÃO PRÉVIA (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME, PÓ OU SÓLIDO)
SACHE
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LOCAL FRESCO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
JEQUITI FASES SÉRUM CONCENTRADO DERMOFORTALECE-
DOR E REDUTOR DE RUGAS INTENSIVO
25351.023489/2011-86 2.1239.2649.001-6
DIADEMA/SP 02/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020222 CREME PARA RUGAS (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
FRASCO DE VIDRO
CARTUCHO DE CARTOLINA
FLUIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
LVMH PARFUMS ET COSMETIQUES DO BRASIL S/A. 2.02640-
0
GIVENCHY RADICALLY NO SURGETICS - SOIN JEUNESSE
MULTI-PROTECTEUR UNIFORMISANT SPF 15
25351.704497/2010-78 2.2640.0722.001-4
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020221 CREME OU LOÇÃO PARA O ROSTO COM FOTOPRO-
TETOR DA PELE E/ou COM OUTRAS
FINALIDADES ALÉM DA HIDRATAÇÃO (PERFUMADOS OU
NÃO, INCLUINDO OS GÉIS)
POTE DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME

2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
CAPTURE TOTALE - CREME MULTI-PERFECTION - PEAUX
NORMALES A MIXTES
25351.785566/2010-25 2.2640.0723.001-1
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020222 CREME PARA RUGAS (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
CAPTURE TOTALE - CONCENTRE MULTI-PERFECTION -
CORRIGER - LISSER - AFFINER
25351.785591/2010-45 2.2640.0724.001-5
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020250 LOÇÃO PARA RUGAS (ALCOÓLICAS OU NAO,
EMULSIONADAS OU NÃO, INCLUINDO O
S "LEITES")
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
EMULSAO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SKINTEC COMERCIAL IMP. E EXP. LTDA 2.02571-2
TIMEXPERT C+ COMPLEX C BODY - GERMAINE DE CAPUC-
CINI
25351.005704/2011-44 2.2571.0158.001-8
ESPANHA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020257 LOÇÃO PARA O CORPO COM AÇÃO FOTOPROTE-
TORA DA PELE OU COM OUTRA AÇÃO A
LÉM DE HIDRATAÇÃO E REFRESCÂNCIA (ALCOÓLICAS OU
NÃO, EMULSIONADAS OU NÃO, INC
LUINDO OS "LEITES")
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LOÇAO EMULSIONADA
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
BIO SCIENTIFIC INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA EPP
2.03264-9
BIO BALANCE MASK
25351.686917/2010-18 2.3264.0147.001-1
TABOÃO DA SERRA/SP 02/2016
COMERCIAL 24 Meses
2010240 MÁSCARA FACIAL COLOIDAL
POTE DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
BOTICA COMERCIAL FARMACEUTICA S.A. 2.00544-7
ACTIVE DERMATO SISTEMA PROTETOR AVANÇADO EFEITO
TONALIZANTE FPS 45
25351.724090/2010-26 2.0544.1216.001-3
SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR 02/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020091 PROTETOR SOLAR
BISNAGA DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
DI FIORENA INDÚSTRIA COSMÉTICA LTDA EPP 2.03859-5
PÓ DESCOLORANTE HIGH LIGHT
25351.025231/2011-50 2.3859.0226.001-3
FRANCA/SP 02/2016
PROFISSIONAL 24 Meses
2020130 DESCOLORANTE PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)
POTE DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
PO SECO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM

ELCA COSMÉTICOS LTDA 2.02468-9
CLINIQUE LIQUID FACIAL SOAP EXTRA MILD
25351.025216/2011-51 2.2468.0792.001-2
ESTADOS UNIDOS 02/2016
COMERCIAL 30 Meses
2010001 SABONETE FACIAL E/OU CORPORAL EXCETO OS
COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA OU ESFO
LIANTE QUÍMICO (LÍQUIDO, GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO COM VALVULA DOSADORA
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LOÇAO EMULSIONADA
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
MAC SUNTINTS SPF 20 LIQUID LIP BALM
LILT OF LILY 25351.025228/2011-21 2.2468.0793.001-8
ESTADOS UNIDOS 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2021032 BRILHO LABIAL COM FINALIDADE FOTOPROTETO-
RA (LÍQUIDO, CREME OU SÓLIDO)
BISNAGA DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
GEL
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
MAC SUNTINTS SPF 20 LIQUID LIP BALM
PINK TINGE 25351.025228/2011-21 2.2468.0793.002-6
ESTADOS UNIDOS 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2021032 BRILHO LABIAL COM FINALIDADE FOTOPROTETO-
RA (LÍQUIDO, CREME OU SÓLIDO)
BISNAGA DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
GEL
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
MAC SUNTINTS SPF 20 LIQUID LIP BALM
FULL OF GRACE 25351.025228/2011-21 2.2468.0793.003-4
ESTADOS UNIDOS 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2021032 BRILHO LABIAL COM FINALIDADE FOTOPROTETO-
RA (LÍQUIDO, CREME OU SÓLIDO)
BISNAGA DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
GEL
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
K&G INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 2.03583-1
MARY KAY HIDRATANTE CORPORAL DIURNO CELLU- SHA-
PE
25351.733250/2010-61 2.3583.0053.001-5
LOUVEIRA/SP 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020226 CREME PARA O CORPO COM FOTOPROTETOR OU
COM OUTRAS FINALIDADES ALÉM DE
HIDRATAÇÃO E REFRESCÂNCIA (PERFUMADOS OU NÃO,
INCLUINDO OS GÉIS)
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
MZ COSMETICOS LTDA 2.02386-4
ECOLOGIE HOMEM SHAMPOO ANTICASPA 2 EM 1
25351.006522/2011-14 2.2386.0116.001-1
SÃO PAULO/SP 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2021059 XAMPU CONDICIONADOR ANTICASPA/ANTIQUEDA
E/OU OUTROS BENEFÍCIOS ESPECÍ
FICOS QUE JUSTIFIQUEM COMPROVAÇÃO PRÉVIA (LÍQUI-
DO, GEL, CREME, PÓ OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
PHITOTERAPHIA BIOFITOGENIA LABORATORIAL BIOTA LT-
DA 2.02100-5
SHAMPOO PLATA
. 25351.547486/2010-23 2.2100.0739.001-8
NOVA IGUAÇU/RJ 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020123 XAMPU COLORANTE/TONALIZANTE (LÍQUIDO,
GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO



Nº 41, segunda-feira, 28 de fevereiro de 201188 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011022800088

PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
PROCOSA PRODUTOS DE BELEZA LTDA 2.00070-9
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
101 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.001-1
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
101 - COEUR 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.002-1
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
104 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.003-8
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
104 - COEUR 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.004-6
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
202 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.005-4
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
202 - COEUR 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.006-2
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
302 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.007-0
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM

302 - COEUR 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.008-9
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
303 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.009-7
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
303 - COEUR 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.010-0
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
402 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.011-9
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
402 - COEUR 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.012-7
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
502 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.013-5
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
502 - COEUR 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.014-3
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
503 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.015-1
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O

2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
503 - COEUR 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.016-1
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
EFFACLAR M UV
25351.826349/2010-90 2.0070.3644.001-7
RIO DE JANEIRO/RJ 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020255 LOÇÃO PARA O ROSTO COM AÇÃO FOTOPROTE-
TORA DA PELE OU COM OUTRAS FINAL
IDADES ALÉM DA HIDRATAÇÃO E/OU REFRESCÂNCIA (AL-
COÓLICAS OU NÃO, EMULSIONADAS
OU NÃO, INCLUINDO OS "LEITES")
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
GEL CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).

RESOLUÇÃO - RE Nº 864, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15 e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o art. 12 e o art. 26 e seguintes da Lei nº 6.360,
de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei
nº 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Indeferir os registros, inclusão de tonalidade e a re-
validação dos produtos de higiene pessoal, cosméticos e perfumes,
grau de risco 2, na conformidade da relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
COR E/OU TONALIDADE NUMERO DE PROCESSO NUMERO
DE REGISTRO
LOCAL DE FABRICAÇÃO VENCIMENTO
DESTINAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
EMBALAGEM PRIMÁRIA
EMBALAGEM SECUNDÁRIA
FORMA FÍSICA
ASSUNTO DA PETIÇÃO
RESTRIÇÃO DE USO
C O N S E RVA Ç Ã O
INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS ADÉLIA MENDONÇA LTDA
2.03981-5
DAILY PROTECTION PROTETOR SOLAR FPS 60 MARCA ADÉ-
LIA MENDONÇA
25351.006744/2006-82 2.3981.0023.001-7
DORES DO INDAIÁ/MG 01/2011
COMERCIAL 24 Meses
2020257 LOÇÃO PARA O CORPO COM AÇÃO FOTOPROTE-
TORA DA PELE OU COM OUTRA AÇÃO A
LÉM DE HIDRATAÇÃO E REFRESCÂNCIA (ALCOÓLICAS OU
NÃO, EMULSIONADAS OU NÃO, INC
LUINDO OS "LEITES")
FRASCO DE PLASTICO COM VALVULA DOSADORA
CARTUCHO DE CARTOLINA
LOÇAO EMULSIONADA
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LOCAL FRESCO
DAILY PROTECTION PROTETOR SOLAR FPS 60 MARCA ADÉ-
LIA MENDONÇA
25351.006744/2006-82 2.3981.0023.002-5
DORES DO INDAIÁ/MG 01/2011
COMERCIAL 24 Meses
2020257 LOÇÃO PARA O CORPO COM AÇÃO FOTOPROTE-
TORA DA PELE OU COM OUTRA AÇÃO A



Nº 41, segunda-feira, 28 de fevereiro de 201188 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011022800088

PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
PROCOSA PRODUTOS DE BELEZA LTDA 2.00070-9
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
101 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.001-1
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
101 - COEUR 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.002-1
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
104 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.003-8
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
104 - COEUR 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.004-6
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
202 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.005-4
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
202 - COEUR 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.006-2
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
302 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.007-0
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM

302 - COEUR 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.008-9
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
303 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.009-7
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
303 - COEUR 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.010-0
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
402 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.011-9
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
402 - COEUR 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.012-7
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
502 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.013-5
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
502 - COEUR 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.014-3
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
503 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.015-1
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O

2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PARIS COLOR RICHE SERUM
503 - COEUR 25351.637112/2010-53 2.0070.3643.016-1
FRANÇA 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010070 BATOM SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍQUI-
DO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
B A S TA O
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
EFFACLAR M UV
25351.826349/2010-90 2.0070.3644.001-7
RIO DE JANEIRO/RJ 02/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020255 LOÇÃO PARA O ROSTO COM AÇÃO FOTOPROTE-
TORA DA PELE OU COM OUTRAS FINAL
IDADES ALÉM DA HIDRATAÇÃO E/OU REFRESCÂNCIA (AL-
COÓLICAS OU NÃO, EMULSIONADAS
OU NÃO, INCLUINDO OS "LEITES")
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
GEL CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).

RESOLUÇÃO - RE Nº 864, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15 e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o art. 12 e o art. 26 e seguintes da Lei nº 6.360,
de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei
nº 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Indeferir os registros, inclusão de tonalidade e a re-
validação dos produtos de higiene pessoal, cosméticos e perfumes,
grau de risco 2, na conformidade da relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
COR E/OU TONALIDADE NUMERO DE PROCESSO NUMERO
DE REGISTRO
LOCAL DE FABRICAÇÃO VENCIMENTO
DESTINAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
EMBALAGEM PRIMÁRIA
EMBALAGEM SECUNDÁRIA
FORMA FÍSICA
ASSUNTO DA PETIÇÃO
RESTRIÇÃO DE USO
C O N S E RVA Ç Ã O
INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS ADÉLIA MENDONÇA LTDA
2.03981-5
DAILY PROTECTION PROTETOR SOLAR FPS 60 MARCA ADÉ-
LIA MENDONÇA
25351.006744/2006-82 2.3981.0023.001-7
DORES DO INDAIÁ/MG 01/2011
COMERCIAL 24 Meses
2020257 LOÇÃO PARA O CORPO COM AÇÃO FOTOPROTE-
TORA DA PELE OU COM OUTRA AÇÃO A
LÉM DE HIDRATAÇÃO E REFRESCÂNCIA (ALCOÓLICAS OU
NÃO, EMULSIONADAS OU NÃO, INC
LUINDO OS "LEITES")
FRASCO DE PLASTICO COM VALVULA DOSADORA
CARTUCHO DE CARTOLINA
LOÇAO EMULSIONADA
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LOCAL FRESCO
DAILY PROTECTION PROTETOR SOLAR FPS 60 MARCA ADÉ-
LIA MENDONÇA
25351.006744/2006-82 2.3981.0023.002-5
DORES DO INDAIÁ/MG 01/2011
COMERCIAL 24 Meses
2020257 LOÇÃO PARA O CORPO COM AÇÃO FOTOPROTE-
TORA DA PELE OU COM OUTRA AÇÃO A


	082.pdf
	083.pdf
	084.pdf
	085.pdf
	086.pdf
	087.pdf
	087_1.pdf
	087_2.pdf



